
Contacto

Teléfono 962340003
Fax 962340300
Correo Electrónico sieteaguas_sec@gva.es

Dirección Postal

Arrabal, 2 -
(46392) Siete Aguas España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GIMNASIO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2019 a
las 14:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del ayuntamiento de Siete Aguas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aTF9inHJzrkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto básico y de ejecución de construcción del gimnasio del C.P. VICENTE
ALEXANDRE. SIETE AGUAS (VALENCIA) Programa EDIFICANT de la Generalitat Valenciana

Valor estimado del contrato 422.948,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 422.948,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 349.543,82 EUR.

Clasificación CPV
45212222 - Trabajos de construcción de gimnasios.

Plazo de Ejecución
Del 19/09/2019 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
COLEGIO PÚBLICO VICENTE ALEIXANDRE EN SIETE AGUAS (VALENCIA)
Condiciones LAS PREVISTAS EN EL PROYECTO Y LA NORMATIVA DE LA GENERALITAT VALENCIANA EN
MATERIA DE CENTROS EDUCATIVOS
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

ADJUDICAR el contrato para ejecutar las obras de “Construcción
del gimnasio del C.P. Vicente Aleixandre” a la mercantil ASSISTACASA 2005, S.L.,
por el precio de 349.427,03 €, más IVA, totalizando 422.806,71 €, así como las
mejoras descritas como números 1, 2, 3 y 4, por importe total de 28.483,50 €, y con
un plazo de ejecución reducido en quince días.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aTF9inHJzrkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11bc1483-844f-4312-8cae-e5868fbe4ec6


Precio de la oferta más baja 356.297,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 384.560,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

ASSISTACASA 2005 SL
NIF B97600001
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 349.427,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 422.806,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se ha computado el importe de la ejecución de la obra y las mejoras propuestas, en el caso del adjudicatario
ha ofertado la 1,2,3,4, conforme todo ello a la valoración por puntos
Fecha del Acuerdo 27/09/2019
Plazo de Formalización Del 27/09/2019 al 18/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 27/09/2019 a las 13:01

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2019 a las 13:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2019 a las 13:50
Observaciones: SE INFORMA DE QUE EN LA CLÁUSULA 7ª DEL PLIEGO SE HACE REFERENCIA AL 17% DE
GASTOS GENERALES, SE TRATA DE UN ERROR CORRESPONDE EL 15% Y ESE ES EL IMPORTE QUE FIGURA
CALCULADO EN EL CUADRO.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

AYUNTAMIENTO DE SIETE AGUAS

Dirección Postal

Arrabal 2
(46392) SIETE AGUAS España

MESA CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2019 a las 12:00 horas
EL ÓRGANO COMPETENTE PARA LA
ADJUDICACIÓN ES EL PLENO MUNICIPAL

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
MEJORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

MENOR PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PHVXhpY6DuGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004590306 |  2019-459928 | Wed, 30 Oct 2019 14:43:07:889 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118496507571538135737052176169835641004 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PHVXhpY6DuGmq21uxhbaVQ%3D%3D

